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A közgyűlésből.
A törvényszék. Vojnich 
báró üdvözlése. -  Megint 

20000  koronák.
Baja, 1911. március 9

Eleven, mozgalmas, hangulatos köz 
gyűlése volt tegnap délután Baja város 
törvényhatóságának A közgyűlésen 
nagyfontosságú, Baja város jövőjének 
kedvező alakulására nézve nagy hord
erejű kérdés volt napirenden

A törvényszék visszaállítására vonat
kozó, most már erőteljes mozgalomnak 
a hullámai jutottak el a közgyűlés ter
mébe

Dr. Bruck Samu és társai indítvá
nyára javasolta a tanács, hogy mondja 
ki a közgyűlés, hogy felajánlja az igaz
ságügyi kormánynak a törvénszék cél
jaira a Bárány Szállodát, vagy a 
Nagykaszárnyát, vagy pedig a volt 
mértékhitelesítő telkeit. Egyben javasolja 
a tanács, hogy ajánljon fel a város 
háromszázezer koronát a törvényszék 
céljaira és menesszen az igazságügy
miniszterhez egy küldöttséget.

Dr. Lemberger Ármin tb. tiszti ügyész 
ismerteti az eddigi mozgalmat, rámutat 
a szabadkai törvényszék túltcrheltetésére 
és arra, hogy az új perrendtartás 
életbe léptével szükséges lesz több új 
törvényszék felállítására. Ajánlja a ta
nács javaslatának elfogadását.

Tury Mátyás hasonszellemü felszóla
lása után

Meskó Zoltán állott szólásra
Hosszabb felszólalásában azt indít

ványozta, hogy halasszák el a küldött
séget arra az időre, amikor a közgyű
lés az ő indítványát tárgyalta az utász
zászlóaljnak Bajára helyezése dolgában. 
Akkor menjen a küldöttség az igazság
ügyminiszterhez törvényszéket kérni és 
a honvédelmi miniszterhez katonaságot 
kérni.

Minthogy többen úgy vélték, hogy 
Meskó indítványa nem tartozik a tárgy
hoz, a közgyűlésen némi türelmetlenség 
volt észlelhető.

Meskó László tanácsnok felvilágosí
totta a közgyűlést, hogy miként áll a 
katonaügy kérdése.

Dr. Valentin Emil úgy véli, hogy nem 
szükséges határozottan kimondani, hogy 
mekkora összeget ajánl fel a közgyűlés 
és nem a jelzett épületeket, hanem tel
ket ajánljunk fel.

Dr. Bernhardt János tiszti főorvos 
ellene van Meskó Zoltán halasztó indít
ványának. Sokban helyesli dr. Valentin 
felszólalását, de mégis a leghelyesebb
nek tartja a tanács jávaslatának elfoga
dását.

Dr. Bruck Samu az indítványának és 
illetve a tanács javaslatának elfogadását 
ajánlja.

Reich Vilmos helyesli a tanács javas
latát is, de helyesnek tartja dr. Valentin 
felszólalását is. Erdeiyi Gyula főjegyző 
felvilágosító szavai és Meskó Zoltán 
többszöri felszólalása után a közgyűlés 
elfogadja a tanács javaslatát

Ezt a tárgyat megelőzőleg kimon
dotta a közgyűlés, hogy üdvözli a vá
ros közgyűlése báró Vojnich Istvánt 
valóságos belső titkos tanácsossá történt 
kinevezése alkalmából. A tanács javas
latát Werner Adolf bizottsági tag aján
lotta elfogadásra.

Az állam által a város segélyezésére, 
illetve a tisztviselők fizetésének kiegé
szítésére 1909 és 1910. évekre kiutalt 
20—20 ezer koronák felosztása tárgyá
ban hozott határozatot megváltoztatta 
némi részében a belügyminiszter. A 
belügyminiszteri leirat tudomásul vétele 
mellett elhatározta a közgyűlés, hogy 
a még megmaradt 2772 koronát is 
arányosan felosztja a tisztviselők között.

A közigazgatási bizottság
szerdán délelőtti tiz urakor tartotta e havi 
rendes ülését. Mindenekelőtt jelentést tett a 
polgármester arról, hogy eljárt Budapesten a 
nyári menetrend dolgában és hogy ott jóaka
ratot tapasztalt. Annak a véleménynek ad 
kifejezést, hogy a helyi lapoknak a menet
rendre vonatkozó híradása részben nem felel 
meg a valóságnak, részben pedig túlzottak.

A polgármesteri jelentés tudomásul Vétele 
után előterjesztik a közigazgatási bizottság 
féléves jelentését, amelyben többek között 
felhangzik az a szomorú panasz, hogy a ta
nítók lakbére majdnem egyenlő a hivatal

szolgákéval. — A pénzügyigazgatóság az 
adózó felek fizetőképességének teljes kihasz
nálásával hajtotta be a kincstári követelése
ket. — Sürgeti a féléves jelentés a vasúti 
állomás felvételi épületének kibővítését.

A kórházi ápolási dijaknál érdekesen vilá
gították meg, hogy a munkás biztosítók, 
hogyan akarnak a fizetés-kötelezettség alól 
kibújni. Egy munkás, aki igazolta, hogy a 
szabadkai munkásbiztositó tagja, ápoltatta a 
fiát a bajai közkórházban. Amikor fizetni kel
lett volna, azt állította a szabadkai munkás
biztositó, hogy a munkás nem tagja a pénz
tárnak. Minthogy a munkás kétségtelenül 
igazolta, hogy igenis tagja a szabadkai pénz
tárnak, a pénztárat elmarasztalta első fokon 
a rendőrség, másod fokon a városi tanács és 
harmadfokon tegnap a közigazgatási bizottság.

A tiszti főorvos jelentése következett ez
után. A közegészségügy állapota február hó
ban rendkívül kedvezőtlen volt. Igen nagy 
volt a kórmozgalom és a halálozás. Bejelen
tésre kötelezett hevenyfertőzó betegségek kü- 
zül előfordult 45 vörheny, 1 kanyaró és 5 
dií'téria. Születés 59 volt és 83 halálozás. 
(12 beteg a vörhenynek esett áldozatul.) A 
83 hslott közül huszonhat volt a tiz éven 
aluii gyermek. Az elmúlt hónapban 34 eset
ben volt hatósági fertőtlenités. — A kórház
ban nagy volt a betegforgalom. A múlt hó
ról maradt 306, a hó folyamán felvétetett 
270, ápoltatott összesen 476, elbocsáttatott 
162 és meghalt 14 beteg.

A szegedi üzletvezetőség kedvező vélemé
nyezéssel terjesztette fel a városnak azon 
kérelmét, hogy iktattassek be a baja—-zom- 
bori vasúti vonalon egy új vonatpár, amely 
Zomborból kiindulva teggeli hét órakor ér
keznék Bajára és délutáni négy órakor in
dulna Bajáról.

A pénzügyigazgató jelenti, hogy a múlt 
hóban állami egyenes adóban 58,378 korona, 
hadmentességi díjban 135 korona bélyeg és 
jogilletékben 18,715 korona és országos beteg
ápolási pótadóban 1392 korona folyt be.

Az állami állatorvos jelenti, hogy az állat- 
egészségügy nem volt kielégítő. 115 szarvas- 
marhán és 50 sertésen ütött ki a száj és 
körömfájás. — A közvágóhídon levágatott és 
közfogyasztásra bocsáttatott 93 szarvasmarha, 
75 borjú.

Kisebb ügyek letárgyalása után az ülés 
véget ért.

Nem pusztít Bajaszent- 
istvánon a vörheny-járvány

Írja H o r v á t h  Béla községi jegyző az alább 
közölt levelében. A jegyző úr levelét a leg
nagyobb készséggel közüljük és igazán saj
náljuk, hogy egy teljesen szavahihetőnek 
ismert egyéntől nyert információval meg 
tévesztettük magunkat
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A városban az a hir keringett, hogy a 
szomszédos Bajaszentistvánon hallatlan mérv
ben pusztít a vörheny. Ezért tudósítónk fel 
kért valakit Bajaszentistvánon, adna felvilágo
sítást az ottani állapotokról. És a nyert 
információ alapján megírtuk tudósításunkat.
A megkérdezett többek között azt állította» 
hogy Bajaszentistvánon a múlt hét folyamán 
30 gyermek halt meg és hogy a betegség 
már Sükösdön is elterjedt.

Kötelességünknek tartottuk a veszedelemre 
felhívni a figyelmet.

Amennyire sajnáljuk, hogy a megtévesztő 
információ alapján rossz hírét költöttük a 
szomszéd községnek, annyira örülünk, hogy j  
a veszedelem ott nem oly nagy.

A jegyző úr levele különben szószerint itt j 
következik:

Tekintetes Szerkesztőség!
Becses lapjuk 45. számában a »Bajaszentist- 

váni vörheny-járvány«-ról olvastam egy j 
tudósítást.

Engedje meg a 4'ek. Szerkesztőség, hogy ál- 
taláns tájékoztatás- és megnyugtatásra a 
tényállást ismertessem:

1911. év január hó l-től a mai napig köz- j 
ségünkben meghalt 21 egyén, ebből 13 
gyermek. (A szülöttek száma 25 volt.) ; 
A gyermeknél a halál oka l esetben ron- ! 
csolótoroklob, 3 esetben vörheny és 9 j 
esetben nem ragályos természetű beteg- j 
ség (hanem gyengeség, görcsök, béllob j 
stb.) volt.

Hogy tehát községünkben «már hetek óta : 
pusztít, a lcgvadabbul dühöng a vörheny- | 
járvány«, továbbá, hogy «egész családok
ból, egész házsorokból kipusztulnak a 
gyermekek», egyáltalában nem felel meg i 
a valóságnak. — Ugyanilyen értékre j 
szállítandó a tudósításnak «borzalmasan ! 
sötét kepei» is.

Hasonlóképpen tendenciózus azon állítás, hogy 
«óvóintézkedés a legparányibb sincsen». 
Bár — mint a fentiekből kitűnik, jár
ványról nálunk ezideig szó sem lehetett — 
az óvóintézkedéseket mindenkor teljes 
szigorral és lelkiismeretességgel fogana
tosítottuk.

Községünkben az első vörheny-eset f. évi 
február 25-én fordult elő. Ezen időt meg
előzőleg Baja városban már szedte áldo
zatait a betegség. Így nem tőlünk B ,jára, 
hanem onnan hurcolták be hozzánk a 
ragályt. Ezzel legkevésbbé sem akarom 
azonban Baja városra hárítani az ódiumot, 
hisz rajta kívül álló viszonyok és körül
mények folytán lépett fel községünkben 
is a veszedelem. L)e viszont bennünket 
sem okolhat senki azért, ha esetleg 
Sükösdön, mely nem is szomszédos köz

ségünkkel — vörheuy-járvány üt ki. (A 
sükösdi helyettes körorvosnak mai napon 
tett nyilatkozata szerint azonban ott ez
ideig még egyetlen megbetegedes sem 
fordult elő.)

Ez a tényállás. Az állapotok tehát nem oly 
sütetek es kétségbeejtök, mint aminőnek 
az illető tudósító feltüntetni jónak látta.

Soraimnak becses lapjában való szives közzé
tételét kérem s tiszteletem nyilvánítása 
mellett vagyok

Bajaszentistván, 1911. március hó 7-én
HORVÁTH BÉLA 

vezető-jegyző.

Telef'onhirek.
Budapest, 1910. március 9.

A képviselöház ülése.

—- Az ujoncjavaslatok. —
A bankjavaslat el van intézve Most 

már az ujoncjavaslatokat tárgyalják A 
A javaslathoz ma hozzászólt Scheer 
Toss báró és Huszár Károly néppárti, 
akik a javaslatokat elfogadják Kovács 
Gyula, Ábraham Dezső és Batthyány 
Tivadar a javaslatokat nem fogadják el.

Haverdáék ügye a Kúrián.
Ma délután hirdette ki a Kúria a 

Haverda ügyben az ítéletet. A királyi 
Kúria elutasította az összes semmiségi 
panaszokat és a budapesti esküdt bíró
ság ítéletét helybenhagyta. Haverda 
Máriát Márianosztrára, Jánossyt Vácra 
és Vojtha Antalt Munkácsra szállítják.

Amerika mozgosit.
Az északamerikai csapatok mexikói 

határra vonultak.

Megörült váltóhamisitó tanító.
Aradról jelentik, hogy Szabó György 

ottani tanitó 15 ezer koronás váltó- 
hamisításért le volt tartóztatva az aradi 
ügyészség fogházában. Szabó a fogház
ban megörült.

I
Eltűnt pénzek.

A szabadkai házipénztárból ismeretlen 
tettes kétezerötszáz korona készpénzt
ellopott. i

NA Pl Hl KEK.
Szerkesztőségünkből. Dr. Valentin Emil 

felelős szerkesztőnk távollétében a szerkesz
tésért Fodor Károly segédszerkesztő 
felelős.

Felülfizetés. A »Bajai Kereskedő Ifjak 
Egylete« által f. é. február 18-án rendez» 
müveszestélyen felülfizetni szívesek voltak 
Reich Farkas Fiai cég 40 korona, Deutsch 
Mátyás, Reich Béla, Szász János, Szemző 
Gyula főispán 20—20 korona. Többen Go- 
logi Lajos által 17 korona. N. N. 15 korona. 
Grünhut Miksa, Gyarmati Emil, Horváth Sán
dor zenekara, özv. Reich Bernátné, Reich Ber- 
nát cég, Reich Zsigmond, dr. Rosenberg Samu, 
Székely Leo, Schön Géza, Váihosi Jenő Bács- 
szentiván. YVeidinger Gusztávné 10—40 kor. 
Denneberg Jenő által, dr. Kelemen József, dr, 
Nyirati János 6—6 korona. Ágai Sándor. 
Grossmann Károly Baracska, Lővvinger Jenő, 
dr. Makray László, Fóliák Bernátné, Pollák 
Ernő, Preisz Béla, özv. Reich Ignácné, dr. 
Sándor Imre, Schöffer Gyula, Weidinger 
Dezső, Zweig Mór 5 —5 korona. Grünhut Ja
kab, Kazal, Krausz Jakab. N. N., Okulicsányi 
Ferenc, Pinkusz Adolf, Pollák Illés, Takács 
Vilmos, YVeidinger Betjő\4—4 korona. Ba
lassa Oszkár, Daróczi Ignác* Denneberg Jenő, 
Drescher Gyula, Eckert Gyula, Goldschmidt 
Zsigmond, Klein József, Klein Sándor, N. N., 
Ripp Ármin, Rosenberg Miksa,' Schöffer Her- 
inin, Schwartz Béla Bécs, WeinbeTgér Ödön, 
Weisz Arnold Bécs, Vajda Miksa 3—3 xor. 
Dr. Fischer Jákó, Huszár József 2 5,0 korona. 
Ifj. Cserba György, Deutsch Béla, Engelman 
A., Farkas Mihály, Farkas Pál, Fogt Ferenc, 
Freund Lázárné, Fischoff Samu, Halász Béla, 
Grönhnt József Bpest, Hügl Gottfrid Bécs, 
Krausz Jenő, Krauser József, Landau Lipót 
Bécs, Sosenbaum' Jenő, Seress Márton, Szi
geti Gyula, Salamon Sándor, Stein Ignác 
Prága, Steiner József, Staub Miksa, Schön 
Ábrahám Bácsbokod, Wittenberg Miksa 2—2 
korona. Darvas Gábor, dr. F'ehér Lőrinc, 
Fischer Pál, Gologi Lajos, Heller József, 
Krausz Béla, ifj. Nánay Lajos, N. N„ Porgesz 
Illés, Rotschild Zsigmond, Stricker Frida, Wel- 
lisch Jenő 1 — 1 korona. Fodor 50 fillér, ösz- 
szes felülfizetés 489 korona 50 fillér. — Ösz- 
szes bevétel 1522 korona 10 fillér. Összes 
kiadás 937 korona 42 fillér. Tiszta jövedelem 
584 korona 68 fillér. Fogadják a nemess 5ivü 
adakozók ezúton is az egyesület; hálás kö
szönetét.

H a lá lo z á s . Schöffer István Leó, szilugy- 
somlyói minorita rendi áldozópap, id. kor
mány tanácsos életének 49. évében áldozo- 
papságának 25. évében Szilágysomlyón meg
halt. Az elhunytban Schöffer Gyula helybeli 

1 kereskedő lestvérbátyját gyászolja.

: örvényesen védvé.)
Legnagyobb mértékben vizben oldható, biztosan

g y ü m ö l c s f á k ,  b o k r o k
valamennyi betegségeit. különösen rá k - , üszők-, gum m i- 

fo lyás stb. bajokat, foltétien biztossággal elpusztít v é r i é v e l -  os p a jz s - t e t ü t ,  almaférget stb. és megöli v a l a m e n n  
gyümölcsférget, hernyót és azoknak petéit Megakadályoz minden g o m b a -  és penószkópződést, valamint m ás á rta lm  
burjánzásokat. Meggyógyít minden k é re g b e te g s o g e t  os r e g e n e r á l ja  ö r e g  f á k n a k  k e r g é t  Hat a növésre, fo k o z z a  a  n e d  

k e r in g é s t  és előmozdítja a te r m ö k é p e s s e g e t  Leghatásosabb védelem vadnak és egereknek p u s z títá s a  ellen,
melyek a faiskolákba esetleg belopództak

f S z a m o s  e l is m e r é s  b iz o n y l t ja ,  h o g y  |  Egyedüli elárusító Bács-Bogrog v á rm e g y é re  •
■  a  g y a k o r la tb a n  le g jo b b a n  b e v á l t  ■ ^  D R E S C H E R  G Y U L A  B A J A .  -ma
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Nyilatkozat. A közigazgatási bizottságnak 
szerdán délelőtt tartott ülésén a polgármes
teri jelentésben az az állítás foglaltatik, hogy 
a helybeli lapokban hozott azon hir, hogy a 
május hóban életbelépő vasúti nyári menet
rend kedvezőtlen lesz Bajára nézve, részben 
nem telel meg a valóságnak, részben pedig 
túlzott.

Minthogy a menetrend kérdését a »Bajai 
Független Újság« vetette a felszínre és a 
vonatkozó cikkek az én toliamból erednek 
kötelességemnek tartom kijelenteni, hogy in
formációink oly helyről származnak, amelyek 
nem lehetnek túlzottak, de még kevésbbé 
valótlanok. Lapunk azt a sérelmet tette szóvá, 1 
hogy a most reggeli 5 óra 50 perckor Sza
badka felé induló vonat május 1-től kezdve 
jóval korábban indul Hogy ez a sérelem 
fennáll és meglesz, az tény. Semmi egyebet 
nem állítottunk, mint azt a valóságot, amit 
senki nem is cáfolhat meg. Indokolatlan te
hát az az állítás, hogy közléseink részben* 
túlzottak, részben a valóságnak meg nem 
felelőek. Amikor mi ezt szóvá tettük, a köz
érdekkel szemben fennálló kötelességünket 
teljesítettük. Fodor Károly s. szerkesztő.

»URANIA« mozgószinház vasárnap szen
zációs műsorral előadást tart. melyre már 
most felhívjuk a n. é. közönség figyelmét. 
Különösen két szenzációs képet fog bemu
tatni. Egyik aktuális újdonsága: Tűzvész a 
Havre-i pályaudvaron, helyszíni felvétel. A 
másik kizárólagos joggal : A Montargis-i 
kutya, drámai jelenet. Előadja Dick rendőr
kutya.

Gyarmati-féle teljesen iz és szagnélküli

jEladk) í?áz.
A Flórián utcáb i a legjobb kar
ban levő, jól jövedelmező, 1 utcai 

és t  udvari lakásból álló

csekély befektetéssel azonnal eladó 
Bővebb értesítés PREISZ BÉLA
bőrkereskedőnél, a Casino mellett.

Értesítés.
Van szerencsém az igen tisztelt iparos 

közönség- szi vés tudomására hozni, hogy 
Baján, a Központi Szálló épületében egy

j£r munkásbiztositó pénztári 
ügyYivöségi irodát
nyitottam, melynek az a célja, hogy a 
munkaadók helyett a munkásbiztositó 
pénztárnál az összes teendők u. m .:

Be- és kijelentések, kihágási ügyek
ben tárgyalásokon való megjelenés stb. 
elvégzése szerény díjazás mellett. Flzen 
a téren Budapesten szerzett hosszú 
gyakorlatom biztosítja, hogy mindenben 
a legpontosabban járok el.

Szives megbízásaikat kérve, maradtam |

csukamáj-olaját szívesen szedik gyerme
kek és felnőttek. K a p h a t ó :  Gyarmati 
Emil gyógytárában, e g y  ü v e g  á r a  
1 kor. 60  fillér.

Nagy halvacsora! A Bárány Szálloda 
emeleti nagytermében március hó 15 én 
a szokásos halvacsorát ezidén is meg
tartom. Előjegyezni a Bárány Szálloda 
éttermében lehet

Tisztelettel

Horváth János
vendéglős.

Segédsierkesctő:
FODOR KÁROLY. 

Szerkesztőség és kiadóhivatal telefouszáma: 101

Eladó üzletház.
A Budapesti-út 109. számú

-a H Á Z

teljes tisztelettel

Klauber Ármin.
Teiefonszám Ö. :-:

■ i Kapható P R E IS Z  B É L A  b ö r -
szabadkózből eladó, vagy bcrbe kiadó 1 kereskedésében Baján.

Egy g y e r m e k t e l e n  
házaspár fizetéssel 

fe lvétetik.
Cim: a kiadóhivatalban.

K a l c i u m - K a r & i d
lisztéit vevőinknek ezennel tudomására 
adjuk, hogy ezentúl csupán a következő cégek :

JVIiehalup Riehand
Budapest. VII. Damjanich-utca 37. és

Schwarcz József és Társa
Budapest, VI. Váci-korút 53. szám 

vannak képviseletünkkel megbízva és feljo
gosítva, Karbidot Magyarországon lévő rak

tárainkból való szállításra eladni.

Kellner és Schanzer urak
Budapesten nem  k é p v i s e l ő i n k  t ö b b é  
Kérjük a t. c. fogyasztókat, hogy szükséglet 
esetén a fenntnevezett MICHALUP RICHARD 
valamint SCHWARCZ JÓZSEF és TÁRSA 
cégekhez szíveskedjenek fordulni, hogy a 

megrendelések mindig jól és pontosan 
legyenek elintézve.

Karbid Qeseilchaft ; : L , " nk' 
• M I W M 9 M H N N

Ki a tisztaságot szereti.
az csak rakassa ki a 
konyhát és folyosóját

cementlapokkal.
Csináltasson műkőből kutfedőlapot. 
Vegyen favályu helyet cem entvalyut 
Használjon fahordók h cementviztartályt. 
Alkalmazzon vizlevezetéshez cementCSÖV. 
Falépcső helyett . mükölepcsőt

Elvállalok mindenféle betonmunkáknak és 
bármily műköveknek gyártását. 

Árjegyzékkel és költségvetéssel 
készséggel szolgál: Grünhut Miksa.

Spitzer-féle tégla é? cementárugtjára.
Telefon szám 111. Telefon szám H l.

PALACE
S Z Á L L O D A

Budapest, Rákóczi-út 43 . 

RENDES SZIDOR 
személyes vezetése.

150 fényesen berendezett szobával külön lakosztályokkal, a legm agasabb igények
nek megfelelően felszerelve. . -... ....  S zobák  4 koronától.

f i  szálloda éftcrmei&en esténként hangversenye:
j y  JClnőrendü m a g y a r  ők frane/.ia  k o n y h a .

'TY'ljes | mm>:»i,o ÍO koronától.
P i l s e  ni sör. > I\lsör<.*i><l<i borok.

Untereiner 3á n o s volt alsó tálrafüredi vendéglős vozrt• sn alatt.
Sürgönyczim : Palaeehotel, Budapest
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Többszörös kitüntetésben részesült szenzációs csodaháziszer
- .... -  a  D r .  B O R O V S Z K Y - F É L E  ---------

e l a d ó :
: Mezesfehér. Olasz- 

£  i .nc Sarfeher. Szeremizöltí. #  
Cn.use.-es Kadarka Nagyburgoinli. 
Kövidinka. Oporto. Sziankamenka.
£  Furmint - m r  •

nég n int( g ) sí á csemegefajból l
í  e z r e n k é n t  12 15 f o r i n t .
Z  A vesszők erősek és dúsgyöke- 
(0  rüek, igy pótlásra is teljesen meg-

5 felelnek — Kimerítő árjegyzék 
minden fajú vesszők és oltványok 
ról ingyen és bérmentve. — Cim :

■ S zű c s  S á n d o r fia §
”*• szölötelepe Bihardioszeg. ™

m i á n a y  J u a j o s

könavugomdája
m : íBaján.

T
yfsr Jíönyvnyom dai munkák

ízléses, yyors és

i M
jutányos elkészítése ! ! !
JCözségi nyom tatvány

raktár !

terjedő időtartamra

4 ' 0
^  2 0alapon,

kedvező feltételek mellett.

m. es

8  0  R  0  L  I  N ,
iujív városunkban is megjelent. Felülmúlhatatlan gümökoros izom- os idegfájdalmak,

fej es fogfájás, rheuma, köszvóny, csuz, ischiás, izületi lob es zsábában szenvedők, végül fa 
yyás okozta és égési sebek fájdalmainak megszüntetésére Kiváló fertőtlenítő és testövé háziszer

Kapható Baján L A Z A R  S A M U E L  optikai, sebészeti és kötszerárú üzletében,
1.20., 2. es 2.50 koronás üvegekben. Készítik :

Dr. B o r o v sz k y  R . o rv o s é s  B o r o v sz k y  K. B u d a p es t,
II. k ér .. F ő -u tc a  77 c. sz á m .

Kanható * Kalocsán: CSICSÁKY JÁNOS kereskedésében, Kis-Kun-Félegyházán: LACSNY 
' ISTVÁN gyógyszertárában, Kis-Kun-Halason: RAAB BERNÁT kereskedésében,

ßajmokon: IFJ. BERGER JAKAB kereskedésében, Nemes-Militicsen: TARJÁN 
GÉZA gyógyszertárában, Bácsalmáson: SAJÓ GYÖRGY gyógyszertárában.

A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e
(Drescher Gyula-féle házban* 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k é
földekre lü-től 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon 
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a 

£  iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.

‘ Ipon. A m
1 felek I

Özvegy TománovitsS Mátyás 
nenal (Szegdi ut 13. szám)

tö bb  h á z h e ly  e la dó .
B ővebbet a tulajdonosnál.

Fajtenyész

kakas és fy uk
o r p i n g t o n ,  ugyanott tojás is kapható.

Flórián uica 38. szám.

É r t e s í t é s .
A nagyérdemű hölgyközönség b. 
tudomására juttatom, hogy az 
összes raktáron levő áruim at 
úgymint, kábátok, kosztüm ók, 
pongyolák, szoknyák és blou  
sokat bevásárlási áron alul is 
eladom. -  TISZTELETTEL,

F e n y v e s i  S a r o l t a .

Törlesztéses kölcsönöket
engedélyezünk

10-től-65 évig

Bajai gőz es kádfürdő.
Nyitva reggel órától este 7 óráig. 

Uraknak gőzfürdő:
Mndennap reggei órától déli 1 óráig. 

Szombaton egesz nap uraknak. 
Hölgyeknek gőzfürdő:

Hétfőn, szerdán, vateken délután 2 órától. 
Kádfürdő bármeh urában igénybe vehető. 

A R A K :
Gőzfürdő 1 K k
1. oszt. kád l K 2o f / tísysye,i lüidó) fürdeni

In gAzfürdAbea (j() korona.
K/.en jegy csak egy j 

személyre szól.

12 darab gőzfürdö-jeg \ . . . . 10 K — f
6 darab gözfürdő-jcg\ . . .  5 K 50 f

10 darab 1. osztályú kád . . .  10 K — f
10 darab 11. osztályú kád . . .  9 K — f

Jo masszőr es maszórno, kitűnő tyúkszem- 
vago a n. e. közönség becses rendelkezésére 
áll. Figyelmes es pontos kiszolgálás, valamint 
a kellő tisztaságról gondoskodva van.

A kezelöseg

Fontos minden 
konyhában!

Micsoda ?
dr. Oetker sütőpora

D r .  Oetker s ü tő p o ra
tökéletes, hygiénikus, orvo

sok által ajánlott

élesztő pótló.
1 csomagocska ára 12 fillér és 
*.* kilogramm lisztnek elegendő.

Kapható milliószor bevált hasz
nálati utasítással együtt:

D r e s c h e r  G y u l a  ú r n á l  B a já n  
H o r á n s z k y  K á l m á n  
S o m o  jai F e r e n c  » »
C s e rb a  G y ö r g y  » »

HIRDETÉSEK
telvétetnek a kiadóhivatalban.

- wm*. Mi***» .
N?om*t«tt Náuay Lrgoanál Buján.




